DIF MUNICIPAL TIZAYUCA

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2022

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen Aplicacion
1,416,463.48
1,388,689.96
1,388,589.96
27,873.52
17,350.00
10,523.52
35,908.00
35,908.00
35,908.00
1,380,555.48 0.00
1,380,565.48 0.00
1,380,555.48 0.00
0.00 0.00

D AR T A IR N P IALA R ,
"Bajo Prbtesta de'decirverdad dectaramds dué lds Gfras en este estado financiero son veraces y toda la a la situacion ylo los
legalmente respon: lad y veracidad de las mismas, y la de en falso sobre las mismas”
AUTORIZO REVISO

TEC. ADMON. EVELYN MARLENE ALDANA QUEZADA

DIRECTORA GENERAL DEL DIF TIZAYUCA

LC. JOSE MARIA GUEVARA HERNANDEZ
COMISARIO




